2019年４月 26日

各 位

会 社 名 ソ ニ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 執 行 役  吉 田  憲 一 郎

 (コード番号：6758 東証第一部)

問 合 せ 先 執 行 役 員  村 上  敦 子

 (TEL：03-6748-2111(代表))

2018 年度個別決算における関係会社株式評価損計上のお知らせ

 ソニー株式会社（以下、当社）は、当社の2018年度の個別決算において、以下のとおり関係会社

株式評価損を特別損失として計上しましたのでお知らせいたします。なお、かかる関係会社株式評

価損は連結決算においては消去されるため、当社連結損益への影響はありません。

記

1．損失の内容

 当社は、自らが保有する株式に関して、定期的に減損判定を実施しています。その過程において、

当社の連結子会社であるソニーモバイルコミュニケーションズ株式会社の株式の実質価額を、モバ

イル・コミュニケーションズ分野の2018年度業績及び将来見積キャッシュ・フロー等を踏まえて算

定した結果、主に2018年度第２四半期に行った同分野のスマートフォン事業の将来収益見通しの下

方修正に起因して実質価額が著しく下落したため、個別決算において減損処理を実施し、関係会社

株式評価損1,650億円を特別損失として計上いたしました。

2．今後の見通し

 当該関係会社株式評価損は連結決算においては消去されるため、連結損益への影響はありません。

（参考）2019年度連結業績予想（2019年４月 26日公表分）及び 2018年度連結実績

連結売上高 連結営業利益 税引前利益

当社株主に帰属す

る当期純利益

2019年度業績予想

（2020年３月期）
8,800,000百万円 810,000百万円 770,000百万円 500,000百万円

2018年度実績

（2019年３月期）
8,665,687百万円 894,235百万円 1,011,648百万円 916,271百万円

以 上